MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / email:

concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 1

EDITAL Nº 002/2017 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO NAS ÁREAS DE FILOSOFIA E SOCIOLOGIA,

ENGENHARIA E SEGURANÇA DO TRABALHO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário

Oficial da União do dia 13/07/2016, Seção 1, Págs. 10, 11 e 12, e pelo Decreto de 16 de setembro 2015,

publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2, página 01, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado, edital nº 002/2017 de 15 de

dezembro de 2017, publicado no DOU nº 241, de 18 de dezembro de 2017, na Seção 03, Páginas 55 a

56, destinado à seleção de candidatos para contratação de professor substituto nas áreas de filosofia e

sociologia, engenharia e segurança do trabalho deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais – Campus GOVERNADOR VALADARES, de acordo com a seguinte

classificação:

Disciplina/Área Conhecimento: FILOSOFIA E SOCIOLOGIA

Classificação Inscrição  Candidato Nota final

01 63498 GLAUBER KLAY CARREIRO FIDELIS 64,9

02 63351 GABRIEL ABILIO DE LIMA OLIVEIRA 63,5

03 63397 MAURO TARCISIO MACHADO BORGES 60,3

04 63518 LEON DENIS MOREIRA FILHO 54,3

05 63500 EDUARDO CÉSAR CAMPOS COELHO 50,1

Disciplina/Área Conhecimento: ENGENHARIA

Classificação Inscrição  Candidato Nota final

01 63438 FABIO TEIXEIRA DE SIQUEIRA 47,9

02 63353 ERICK CARVALHO CAMPOS 47,5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / email:

concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 2

Disciplina/Área Conhecimento: SEGURANÇA DO TRABALHO

Classificação Inscrição  Candidato Nota final

01 63389 FLAVIO VINICIUS GLORIA 55,7

02 63450 HAZAEL COELHO DE OLIVEIRA 51,3

03 63447 IZABELA ALVES VIEIRA 51,0

Governador Valadares, 26 de janeiro de 2018

WILLERSON CUSTÓDIO DA SILVA

Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus Governador Valadares